АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2018 г.                                                                                     № 128

О внесении изменений в программу « Комплексное развитие
систем транспортной инфраструктуры города Оби
Новосибирской области на 2016-2020 годы и с перспективой до 2032 года»,
утвержденную постановлением администрации
города Оби Новосибирской области от 02.12.2016 № 1139

	На основании пункта 5 требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.12. 2015 г. № 1440,  статьи 25 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области и в целях приведения в соответствие

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 02.12.2016 № 1139.
     1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции «Утвердить программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры города Оби Новосибирской области на 2016-2022 годы», согласно приложению.»
     2. Внести изменения в программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры города Оби Новосибирской области на 2016-2022 годы и с перспективой до 2032 года», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 02.12.2016 № 1139.
     2.1. Наименование программы изложить в новой редакции «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры города Оби Новосибирской  области на 2016-2022 годы »
     2.2. В Паспорте программы  строки «Наименование  Программы» изложить в новой редакции «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры города Оби Новосибирской области на 2016-2022 годы ».
     2.3. В Паспорте программы строки «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам)»  изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования (с расшифровкой по годам)

	Общий объем финансирование составляет  - 435 665,20тыс.руб
Средства бюджета города Оби, тыс.руб.
2016 год –    10795,0
2017 год –    21260,9
2018 год –    29454,8
2019 год –    25137,2
2020 год –    26774,1
2021 год -     25757,8
2022 год -     26790,6

     2.4. В пункте 3.1. «Прогноз социально-экономического и градостроительного развития поселения» Раздела 3 «Прогноз транспортного спроса, изменения объемов и характера передвижения населения и перевозок грузов» слово «поселение» заменить  словом «города»
     2.5. В пункте 3.1. «Прогноз социально-экономического и градостроительного развития поселения» Раздела 3 «Прогноз транспортного спроса, изменения объемов и характера передвижения населения и перевозок грузов» таблицу 6 «Прогноз изменения численности населения города Оби» изложить в новой редакции:
Таблица 6.

	№
	Показатели
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Общая численность населения г.Оби
	29263
	29452
	29500
	29550
	29600
	29650
	29700

2.6. В пункте 3.5. «Прогноз показателей безопасности дорожного движения» Раздела 3 «Прогноз транспортного спроса, изменения объемов и характера передвижения населения и перевозок грузов» таблицу 8 «Показатели безопасности дорожного движения» изложить в новой редакции:
Таблица 8.

	№пп
	Показатели
	2016 (факт)
	2017 (факт)
	2018
(прогноз)
	2019 (прогноз)
	2020 (прогноз)
	2021 (прогноз)
	2022 (прогноз)

	1
	Количество ДТП, ед
	19
	21
	17
	17
	16
	15
	14

	2
	Количество людей, погибших в ДТП, ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

     2.7. В пункте 5.6. «Мероприятия по развитию сети дорог города Обь» Раздела 5 «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры» таблицу 9 «Мероприятия и график выполнения работ по проектированию, строительству и реконструкции автомобильных дорог» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
         2.8. В Разделе 6 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры города Оби» таблицу 10 «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов транспортной инфраструктуры, предлагаемых для реализации в период действия программы, с оценкой объемов и источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложения № 2.
     2.9. В строке 3 абзаца 1 Раздела 7 «Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры города Оби» слова «2016 – 2032 годы» заменить словами «2016 – 2022 годы».
     2.10. В Разделе 7 «Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной   инфраструктуры города Оби» таблицу 11 «Целевые индикаторы и показатели Программы»   изложить   в   новой   редакции, согласно  приложения № 3.
     3. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити»  и разместить  на официальном сайте  города Оби Новосибирской области.
     4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                  А.А.Мозжерин

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
от 05.02.2018 г. № 128

Мероприятия и график выполнения работ по проектированию, строительству и реконструкции автомобильных дорог
Таблица 9
	№ пп
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Технические параметры
	Протяженность, км
	График реализации мероприятий

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Проектирование

1
	Разработка ПСД на строительство а/дорог для ИЖС
	Индивидуальная жилая застройка п.Геодезия
	Дороги IV категории
	2,0

	*

	2
	Разработка ПСД на капитальный ремонт  автодороги
	Автодорога ул. Строительная
	Дорога III категории
	1,4

	*

	3
	Разработка ПСД на капитальный ремонт  автодороги
	Автодорога ул.  Железнодорожная
	Дорога III категории
	1,07

	*

	4

	Разработка ПСД на капитальный ремонт  автодороги
	Участок автодороги ул. Байдукова
	Дорога III категории
	0,5

	*

	3
	Разработка ПСД на капитальный ремонт автодороги
	Автодорога по ул.Вокзальная
	Дорога III категории
	2,7
	*

	4
	Разработка ПСД на капитальный ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Автодорога по ул.Байдукова
	Дорога III категории
	2,2

	*

	5
	Разработка ПСД на капитальный ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Автодорога по ул.Геодезическая
	Дорога III категории
	3,8

	*

	6
	Разработка ПСД на капитальный ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Участок автодороги по ул.Большая (дорога на новое кладбище)
	Дорога III категории
	0,65

	*

	7
	Разработка ПСД на капитальный ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Участок автодороги по ул.2-я Северная
	Дорога IV категории
	1,23

	*

	8
	Разработка ПСД на капитальный ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Автодорога по ул.Новая – Красноармейская - Авиационная
	Дорога III категории переходящая в IV категорию
	0,6

	*

	9
	Разработка ПСД на ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Автодорога по пер.Планировочный
	Дорога III категории
	0.28

	*

	10
	Разработка ПСД на ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Участок автодороги по ул.Линейная
	Дорога IV категории
	0.59

	*

	Строительство

1
	Строительство улично-дорожной сети города в п.Геодезия
	Улицы в ИЖС западнее МЖК в п.Геодезия
	Дороги  IV категории
	5,8

	*
	*
	*

	ИТОГО строительство

	5,8

	Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт

1
	Ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Автодорога по ул.Ломоносова
	Дорога III категории
	2,0

	*

	2
	Капитальный ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Автодорога по ул.Вокзальная
	Дорога III категории
	2,7

	*

	3
	Капитальный ремонт автодороги  общего пользования местного значения
	Автодорога по ул. Строительная
	Дорога III категории
	1,4

	*

	4
	Капитальный ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Автодорога по ул. Железнодорожная,
	Дорога III категории
	1,07

	*

	5
	Капитальный ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Участок автодороги по ул. Байдукова
	Дорога III категории
	0,5

	*

	6
	Капитальный ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Автодорога по ул.Байдукова
	Дорога III категории
	2,2

	*

	7
	Капитальный ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Автодорога по ул.Геодезическая
	Дорога III категории
	2,2

	*

	8
	Капитальный ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Участок автодороги по ул.Большая (дорога на новое кладбище)
	Дорога III категории
	1,2

	*

	9
	Капитальный ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Участок автодороги по ул.2-я Северная
	Дорога IV категории
	1,23

	*

	10
	Капитальный ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Автодорога по ул.Новая – Красноармейская - Авиационная
	Дорога III категории переходящая в IV категорию
	0,6

	*

	11
	Ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Автодорога по пер.Планировочный
	Дорога III категории
	0.28

	*

	12
	Ремонт автодороги общего пользования местного значения
	Участок автодороги по ул.Линейная
	Дорога IV категории
	0.59

	*

	13
	Реконструкция автодороги общего пользования местного значения
	Участок автодороги по ул.Станционная от трассы Новосибирск Аэропорт Толмачево до ж/д ст.Обь
	Дорога IV категории
	0,6

	*

	ИТОГО реконструкция, капитальный ремонт, ремонт

	16,57

	5,3
	2,2
	4,17
	1,83
	3,07

	Приложение № 2

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Оби   Новосибирской области
 от 05.02.2018 г.  №  128

	Таблица 10

	№ пп
	Наименование
	Финансовые потребности, тыс.руб.

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Содержание автодорог (улично-дорожная сеть) общего пользования местного значения
	123692,6
	8205,0
	16883,0
	17844,9
	18737,2
	19674,1
	20657,8
	21690,6

	фед.бюдж.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обл.бюдж.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мест.бюдж.
	123692,6
	8205,0
	16883,0
	17844,9
	18737,2
	19674,1
	20657,8
	21690,6

	2
	Разработка проектно-сметной документации на строительство , реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автодорог
	19950,0
	0,0
	850,0
	6100,0
	4000,0
	4000,0
	2500,0
	2500,0

	фед.бюдж.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обл.бюдж.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мест.бюдж.
	19950,0
	0,0
	850,0
	6100,0
	4000,0
	4000,0
	2500,0
	2500,0

	3
	Разработка проектно-сметной документации на строительсво тротуаров
	600,00
	50,00
	0,00
	150,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,0

	фед.бюдж.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обл.бюдж.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мест.бюдж.
	600,0
	50,0
	0,0
	150,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4
	Строительство, реконструкция,капитальный ремонт, ремонт автодорог общего пользования местного значения
	277354,8
	0,0
	84619,9
	45434,9
	21300,0
	42000,0
	42000,0
	42000,0

	фед.бюдж.
	131600,0
	0,0
	41000,0
	20600,0
	10000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	обл.бюдж.
	131600,0
	0,0
	41000,0
	20600,0
	10000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	мест.бюдж.
	14154,8
	0,0
	2619,9
	4234,9
	1300,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	5
	Комплекс мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	14067,80
	2540,0
	7402,8
	1125,0
	1000,0
	1000,0
	500,0
	500,0

	фед.бюдж.
	1447,4
	0,0
	1447,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	обл.бюдж.
	5047,4
	0,0
	5047,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мест.бюдж.
	7573,0
	2540,0
	908,0
	1125,0
	1000,0
	1000,0
	500,0
	500,0

	ИТОГО
	435665,20
	10795,0
	109755,7
	70654,8
	45137,2
	66774,1
	65757,8
	66790,6

	фед.бюдж.
	133047,4
	0,0
	42447,4
	20600,0
	10000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	обл.бюдж.
	136647,4
	0,0
	46047,4
	20600,0
	10000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	мест.бюдж.
	165970,4
	10795,0
	21260,9
	29454,8
	25137,2
	26774,1
	25757,8
	26790,6

     Приложение № 3
к постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 05.02.2018 г. № 128

Целевые индикаторы и показатели Программы представлены в таблице 11
Таблица 11
	№ пп
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Показатели по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателя
	%
	30*
	30*
	30*
	30*
	30*
	30*
	30*

	2
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателя
	%
	70*
	70*
	70*
	70*
	70*
	70*
	70*

	3
	Протяженность пешеходных дорожек
	км
	3,3
	5,5
	7,5
	9,5
	10,2
	10,7
	11,5

	4
	Количество  ДТП из-за сопутствующих  дорожных условий
	%
	20
	16
	13
	11
	9
	7
	5

*сохранение показателей в условиях недофинансирования мероприятий